
DETERMINA n. 739 del 17/05/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 739 del 17/05/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO - TURNAZIONI - STATO CIVILE -
PERIODO GENNAIO / MARZO 2022

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI DEMOANAGRAFICI

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO STATO CIVILE ALBO PRETORIO MESSI COMUNALI n. 21 del 11/05/2022



DETERMINA n. 739 del 17/05/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visti i decreti lgs. nn. 267/2000 e 165/2001

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della Dirigenza,

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17/01/2022 , con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore
Demoanagrafici – Elettorale;

Vista la L. 241 del 07.08.1990:

Visto il T.U.E.L. D. Lgs n.. 267 DEL 18 AGOSTO 2000;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 170 del
D.Lgs n. 267/2000, il DUP (Documento Unico di Programmazione Annualità 2021-2023);

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 174 del
D.Lgs n. 267/00 e art. 10, comma 15, del D,Lgs. N. 118/11, il Bilancio di Previsione Triennale 2021-2023;

Vista la proposta del Funzionario del Servizio Stato Civile, che di seguito si riporta;

Il Funzionario del Servizio
Premesso che:

1. I dipendenti addetti all’Ufficio di Stato Civile (Coletta Massimo, De Alteriis Antonio, Taglialatela Concetta, Scaringi
Giuseppe), devono assicurare, obbligatoriamente, il funzionamento del servizio anche nelle giornate di sabato, domenica
e festivi infrasettimanali per avviare e concludere particolari procedimenti obbligatori, quali le dichiarazioni di morte,
nascita ed autorizzazione al seppellimento e/o alla cremazione, nonché celebrazioni matrimoniali nella fascia oraria 8:00
/ 13:00. Per tale ragione, con disposizione organizzativa interna non protocollata del Responsabile Stato Civile, si sono
organizzati i turni di attività di lavoro straordinario in regime di reperibilità durante il trimestre Gennaio / Marzo 2022,
relativamente ai suindicati dipendenti;

2. I suddetti dipendenti dell’ ufficio Stato Civile hanno prestato la propria attività di lavoro straordinario in regime di
reperibilità durante il trimestre GENNAIO – MARZO 2022, come da prospetto orario mensile;

3. Al fine di consentire l’apertura e chiusura della Casa Comunale nei giorni sopra indicati, con disposizione dirigenziale
prot. n. 6031 del 18/01/2021 venivano autorizzati i dipendenti comunali Di Gennaro Domenico e Pragliola Giuseppe a
provvedere, alternandosi, all’apertura alle ore 08.00 e chiusura della Casa Comunale alle ore 12.00, come da prospetti
orari mensili;



DETERMINA n. 739 del 17/05/2022

Pag. 3 di 8

Le prestazioni svolte risultano verificate attraverso il sistema automatico di rilevazione delle presenze;

Preso atto della determinazione dirigenziale n° 505/2022 con la quale è stato costituito il fondo straordinario anno 2022
e, per l'effetto, è stato assegnato al Settore Demoanagrafici il monte ore straordinario per Euro 15.000,00;

Ritenuto di dover disporre la liquidazione delle spettanze per il lavoro straordinario svolto dal personale dell’ufficio Stato
Civile nel citato periodo;

IL DIRIGENTE
Ritenuto di dover accogliere la proposta del Funzionario del servizio Stato Civile sopra riportata,

-Visti:
-il D.Lgs. 267/2000,
-il D.Lgs 118/2011 e successive modiche ed integrazioni;

DETERMINA

1. Liquidare in favore del personale di cui ai prospetti allegati le spettanze indicate a fianco di ciascun nominativo per le
ore di lavoro straordinario svolto in regime di Reperibilità e di custodia della Casa Comunale, nel periodo Gennaio /
Marzo 2022.

2. In ordine al personale dello Stato Civile: (Coletta Massimo, De Alteriis Antonio, Taglialatela Concetta, Scaringi

Giuseppe) di dare atto che la risorsa di €. 1.679,89 + 542,60 (tot. 2.222,49) necessaria per far fronte alla
liquidazione in favore del personale dipendente, per €.1.679,89 è allocata alla Missione 01 programma 10
titolo 1 capitolo 10101421, imp. 2022/775 - Piano finanziario U.1.01 01.01 003, e per €.542,60 - contributo a
favore di cpdel/irap/oneri riflessi - è allocata alla Missione 01 programma 10 titolo 1 imp. 2022/790 CPDEL - e
2022/791 IRAP - capp. 10101421/31, articoli U.1 01.02.01.001 - U.1.02.01.01.001 del Bilancio 2022.

3. In ordine al personale addetto alla custodia della Casa comunale di dare atto che la risorsa di €.1.195,76 + €.386,23
(Tot. €.1.581,99) , per far fronte alla liquidazione in favore del personale addetto , per €.1.195,76 è allocata alla Missione
01 programma 10 capitolo 10101421, imp. 2022/775 piano finanziario U1.01.01.01.003, e per €. 386,23 - contributo a
favore di Cipdel/Irap /oneri riflessi è allocata alla Missione 01 Programma 10 titolo 1 impegni 2022/790 cpdel e 2022/791
Irap – capp. 10101431-2, articoli U1.01.02.01.001 e 01.02.01.01.001

Dato atto che il Funzionario responsabile del procedimento non ha manifestato situazione di conflitto di interesse
neanche potenziale, e il sottoscritto in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna
situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6
–bis, della Legge 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. 62/20136 (regolamento recante il codice di comportamento dei
Dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania;

Di adempiere, inoltre, con l’esecutività della determina agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del d. lgs. 33 del
14/03/2013 e all’art. 1 c. 32 della Legge 190/2012;

IL DIRIGENTE

DOTT. G. DE ROSA



DETERMINA n. 739 del 17/05/2022

Pag. 4 di 8

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 739 del 17/05/2022

Pag. 5 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO - TURNAZIONI - STATO CIVILE -
PERIODO GENNAIO / MARZO 2022

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 11/05/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 739 del 17/05/2022

Pag. 6 di 8



DETERMINA n. 739 del 17/05/2022

Pag. 7 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 739 del 17/05/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.003 1.10 10101421 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 775 € 15.000,00 N. 0 € 0,00 N. 1559 € 2.875,65

Descrizione Creditore
DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti
COSTITUZIONE FONDO LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2022-SERVIZI DEMOGRAFICI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 1.10 10101431 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 790 € 38.000,00 N. 0 € 0,00 N. 1560 € 684,40

Descrizione Creditore
DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti
PAGAMENTO ONERI CPTEL

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 1.10 10101432 2022



DETERMINA n. 739 del 17/05/2022

Pag. 8 di 8

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 791 € 13.175,00 N. 0 € 0,00 N. 1561 € 244,43

Descrizione Creditore
DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti
IRAP

Lì, Data 17/05/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


